
 

ATTO
N.  117  DEL  02/05/2017

OGGETTO

NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  DELLA  GARA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI 
SERVIZI ASSICURATIVI DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA. 



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

la Provincia di  Reggio Emilia,  con determina n. 158 del 13.03.2017 ha dato avvio alla 
procedura di gara europea per l'affidamento dei servizi assicurativi provinciali per il periodo 
30.06.2017 – 30.06.2019 con possibilità di  rinnovo fino ad un massimo di ulteriori due 
anni, importo a base d'asta Euro 695.384,98, mediante una procedura aperta, sopra soglia 
comunitaria ai sensi degli art. 59 e 60 del D.Lgs. 50/2016, con aggiudicazione mediante 
criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  secondo  il  miglior  rapporto 
qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016;

Atteso che:

la  seduta  pubblica  per  il  controllo  dei  requisiti  di  partecipazione  di  cui  agli  artt.  80  e  
seguenti del decreto predetto è stata effettuata il 27 aprile 2017 alle ore 9,00, presso la 
sede dell’U.O. Appalti e Contratti, Corso Garibaldi n. 59 a Reggio Emilia, alla presenza del 
Responsabile  della  procedura  di  gara,  supportato  dalla  U.O.  Appalti  e  Contratti  per 
l'esame della documentazione amministrativa;

dovendosi  procedere  al  controllo  e  all'esame  della  documentazione  tecnica  occorre 
nominare,  ai  sensi  dell'art.  77 del  D.Lgs.  n.  50/2016,  del  decreto del  Presidente della 
Provincia n. 80 del 31 maggio 2016 e della linea guida ANAC n. 5/2016 quali componenti  
della commissione predetta i Sigg.ri:

• Dott. Stefano Tagliavini, funzionario della Provincia, Presidente della commissione; 

• Dott. Eugenio Farioli, funzionario della Provincia;

• Dott. Luigi Severi, broker della Provincia;

Atteso  che  funge  da  segretario  verbalizzante  la  Sig.ra  Carla  Micheloni,  dipendente 
dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia di Reggio Emilia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per il servizio di cui all'oggetto, i Sigg.ri:

• Dott. Stefano Tagliavini, funzionario della Provincia, Presidente della commissione,

• Dott. Eugenio Farioli, funzionario della Provincia;

• Dott. Luigi Severi, broker della Provincia;

di  attribuire  alla  Sig.ra  Carla  Micheloni,  dipendente  dell'U.O.  Appalti  e  Contratti  della 
Provincia di Reggio Emilia, la funzione di segretario verbalizzante;

Atto N. 117 del 02/05/2017 
pag. 2/4



di dare atto che, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento e i 
curricula dei componenti verranno pubblicati sul sito della Provincia www.provincia.re.it, 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

Atto N. 117 del 02/05/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 02/05/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 117 del 02/05/2017 
pag. 4/4


